
Uchwała nr 190/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 listopada 2019 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
gminom/miastom na dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego oraz 
odzieży ochronnej dla jednostek OSP 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, 1622, 1649 i 2020) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom/miastom na dofinansowanie zakupu sprzętu 
specjalistycznego oraz odzieży ochronnej dla jednostek OSP, zgodnie z tabelą 
stanowiącą załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 865 293,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasad rozliczania.  

 
§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2019 - przyjętym uchwałą nr 19/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2019 rok1, (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 13184)  
- w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 - 207 533,00 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412,  
§ 2710 – 657 760,00 zł i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 

                                                
1 Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 

uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520) oraz uchwałą 
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855), uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 10 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 10879) oraz uchwałą nr 165/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 12169). 



2 
 

Uzasadnienie 

Z powodu problemów finansowych wiele gmin zrezygnowało z przyznanej dotacji w ramach 
zadań OSP-2019 i „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019” na wsparcie jednostek OSP na 
łączną kwotę w wysokości 865 293,00 zł. 

Jednocześnie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
wpłynęło wiele pism, w których wójtowie i burmistrzowie gmin/miast z terenu województwa 
mazowieckiego proszą o wsparcie finansowe w zakupie drobnego sprzętu specjalistycznego 
oraz odzieży ochronnej dla jednostek OSP.  

Codziennością strażaków ochotników jest uczestniczenie w różnego rodzaju akcjach 
ratunkowych, w tym gaszenie pożarów, pomoc przy usuwaniu skutków powodzi, nawałnic, 
czy zabezpieczaniu miejsc wypadków drogowych i wszystkich pozostałych, gdzie konieczne 
jest użycie specjalistycznego sprzętu, takiego jak aparaty powietrzne, piły do betonu i stali, 
motopompy, itp. Wiele razy bywa, że to strażacy z jednostek OSP zjawiają się jako pierwsi 
na miejscu zdarzenia, jeszcze przed przybyciem innych służb ratunkowych. I choć jest  
w nich ogromny zapał i chęć niesienia pomocy, to często z uwagi na braki w wyposażeniu, 
zmuszeni są czekać na przybycie jednostek PSP lub innych służb medycznych, 
dysponujących profesjonalnym sprzętem. 

Warto też zauważyć że ochotnicy niejednokrotnie ratując życie innym narażają własne. 
Chcąc zadbać o ich bezpieczeństwo należy też pamiętać o wsparciu jednostek OSP  
w zakupie odzieży ochronnej dla strażaków. 

Dlatego też, Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 8 października br. wyraził 
zgodę aby oszczędności w budżecie, które powstały w wyniku niewykorzystania 
przyznanych dotacji przekazać w formie dotacji celowej gminom/miastom na doposażenie 
jednostek OSP, które zwróciły się o wsparcie. 

Udzielenie pomocy gminom, na zakup sprzętu specjalistycznego, jest możliwe zgodnie  
z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.).  

Otrzymane na tej podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne 
gminy/miasta określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), a powyższy zakup mieści się w tych zadaniach. 
Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej umowy  
z gminą/miastem, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie 
oraz zasady rozliczania. 

W związku z zaistniałą sytuacją, uzasadnione jest aby Zarząd Województwa Mazowieckiego 
wystąpił do Sejmiku Województwa Mazowieckiego o przekazanie pomocy finansowej  
w kwocie 865 293,00 zł z powstałych oszczędności, z przeznaczeniem na pomoc 
gminom/miastom na doposażenie jednostek OSP ujętych w załączniku do uchwały.   

Przedstawiając powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.  


